
TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2024/2025 – ZŠ ČERNUC

Letošní celoroční téma je PROFESE. Budeme si povídat o lidských profesích. Co jsou to
profese. Jaké potřebujeme k jednotlivým profesím vlastnosti, dovednosti, náčiní apod. Při
společné práci budeme vyrábět velkoplošné plakáty, kde budeme jednotlivé profese
představovat. Výtvarné a hudební činnosti budou také zaměřené na svět lidských profesí.
V rámci celoroční hry budou děti získávat body z různých okruhů činností - koumák, sporťák,
gentleman. V pololetí a na konci roku vyhlašujeme vítěze soutěže. Všechny děti dostávají
malé odměny.

Nejsou důležité výsledky, ale činnost samotná, oceňujeme hlavně snahu žáka. Naším cílem
je, aby v aktivitách volného času každý žák uplatnil své vlohy a schopnosti, a tak mohl být
úspěšný. Vedeme děti ke spolupráci.

Program školní družiny není závazný a neměnný. Umožňujeme žákům plánovat a realizovat
činnosti, které je aktuálně zaujmou, naplní jejich přání a potřeby.

Pokud to počasí dovolí, trávíme co nejvíce času VENKU – na hřišti, školní zahradě, v přírodě.

I v tomto roce máme Divadelní klub – v rámci klubu každý měsíc navštívíme jedno divadelní
představení.

Jsme otevřeni všem rodičům, nabízíme možnost zapojit se spolu se svými dětmi do
zájmových aktivit. Několikrát do roka máme plánované společné akce s rodiči.

Při všech činnostech ve školní družině dbáme na bezpečnost našich žáků a spokojenost
rodičů.

ZÁŘÍ

Seznámení se školním řádem a vnitřním řádem ŠD a poučení o BOZ.

vítání nových žáků v ŠD, seznamovací hry

vymýšlíme pravidla soužití v ŠD, zdobíme si družinu, výroba desek na obrázky

prázdninové zážitky - vyprávíme, malujeme

zahájení celoroční hry PROFESE
- seznámení s projektem
- výtvarná činnost: Má vysněná profese (lihový fix, vodové barvy)
- hra BINGO PROFESE

výběr knihy ke čtení na pokračování
ŘÍJEN



TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

Světový den zdravé výživy - 9.10. - vyrábíme zdravou svačinku v rámci celoškolního projektu

kolektivní pohybové činnosti na hřišti a v tělocvičně

Divadelní klub – 16.10. Vejce vejci, aneb Jurodivý dinosauři

výtvarná činnost – koláž – výroba dýně z útržků barevného papíru

25.10. Dýňování s rodiči (ve spolupráci s MŠ)

PROFESE
- pantomimicky ztvárníme povolání našich rodičů
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese

čtení na pokračování

LISTOPAD

procházky do okolí školy - pozorujeme proměny přírody

vycházky do lesoparku – stavby domečků z přírodnin, výroba mandal z přírodnin

den hlavolamů – řešíme Úkoly pro velké šikulky (J. Potůčková)

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání

30.11. Adventní vyrábění s rodiči (adventní věnce, svícny, ozdoby)

Divadelní klub - 27. 11. Příhody včelích medvídků

čtení na pokračování

PROSINEC



TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

Advent a Vánoce – tradice, význam, zvyky, vánoční výzdoba ŠD

zpěv koled, písně se zimní tématikou

kolektivní pohybové hry v tělocvičně

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání

13. 12. Advent na dvorku – besídka pro rodiče ve spolupráci s obcí a MŠ

Divadelní klub 18. 12. Zlatovláska

čtení na pokračování: Itukova vánoční cesta, Elena Pasquali

LEDEN

procházky, zimní radovánky - stavby ze sněhu, sáňkování, bobování, koulovačky

výtvarná činnost – zimní krajina (vodové barvy, alobal)

kolektivní hry ve školní tělocvičně, pohybové hry ve třídě (židličkovaná)

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání
- půlroční hodnocení hry

Divadelní klub 22.1. Jak se Kudla přepočítal

čtení na pokračování

ÚNOR

nácvik masopustních říkadel, povídání o tradicích, významu masopust

soutěže a míčové hry ve školní tělocvičně, pohybové hry ve třídě

procházky, zimní radovánky

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání
- hra PEXESO profese (turnaj)

https://www.databazeknih.cz/autori/elena-pasquali-64080


TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

Divadelní klub 26.2. O perníkovém srdci a čarodějné knize

čtení na pokračování

BŘEZEN

jarní výzdoba družiny

pobyt venku – procházky, pozorování probouzení přírody, hledání prvních jarních květin

měsíc knihy – příprava na NOC S ANDESENEM (28.3.2025)

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání

Divadelní klub 26.3. Jak chtěl kominík Štístko tancovat kalamajku

Čtení na pokračování

DUBEN

kolektivní hry na hřišti a v tělocvičně

Velikonoce- povídání o lidových tradicích, jak probíhají velikonoce u nás doma

Velikonoční dílna s rodiči – pletení pomlázek, barvení kraslic, výroba vel. dekorací

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání
- hra BINGO PROFESE

Den ZEMĚ (29.4.) - povídáme si o ekologii, třídění odpadu, sběr odpadků v obci

Divadelní klub 16. 4. Čert a Káča

čtení na pokračování

KVĚTEN



TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

vycházky do okolí školy, pohybové hry na hřišti

výtvarná činnost - Den maminek – vyrábíme dárečky

Den matek – recitace básniček a zpěv písniček babičkám a maminkám (na obci)

připravujeme se na ŠVP – Co si zabalit do batohu?, opakování bezpečného chování v přírodě

PROFESE
- výběr profese, kterou budeme zkoumat, zjišťujeme potřebné vlastnosti, dovednosti,

náčiní, seznamujeme se s náplní práce dané profese
- kooperační práce – výroba velkoplošného plakátu představující dané povolání

Divadelní klub 14. 5. Indiáni ze šuplíku

čtení na pokračování

ČERVEN

Den dětí – sportovní hry a soutěže v přírodě

pobyt v přírodě – lesopark, školní zahrada, hry na hřišti

PROFESE
- shrnutí celého roku, co jsme se dozvěděli?
- výtvarné znázornění profese co nás nejvíce zaujala (kresba, modelína)
- vyhodnocení soutěže

Den otců (20.6.)- výroba dárků pro tatínky

rozloučení se školou – ZAHRADNÍ SLAVNOST (ve spolupráci s MŠ)



TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



TEMATICKÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2023/2024 – ZŠ ČERNUC

dní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz +420 315 761 302 +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186


	čtení na pokračování: Itukova vánoční cesta, 

